ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2025                               	      №                                   п.Овощной

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Обильненского сельского поселения от 23.10.2018г. №155 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»

В соответствии с постановлениями администрации Обильненского сельского поселения от 26.12.2024г. №288/3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Обильненского сельского поселения», от 26.12.2024г. №288/4 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации программ Обильненского сельского поселения»,  а также решением собрания депутатов Обильненского сельского поселения от 26.12.2025 № 118 «О бюджете Обильненского сельского поселения Азовского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Внести в постановление Администрации Обильненского сельского поселения от 30.10.2018г. №155 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности» внести изменения, изложив приложение №1  постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
3.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
Обильненского сельского поселения					В. Н. Кайстров

ПРОЕКТ Приложение № 3
к муниципальной программе Обильненского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»
РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Обильненского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского
поселения, обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Обильненского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	6657,4
	141,5
	200,0
	80,0
	158,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	150,0
	460,0
	15,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	Администрация Обильненского сельского поселения
	951
	0310
	-
	-
	6287,4
	141,5
	200,0
	80,0
	158,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	50,0
	200,0
	5,0
	50,0
	50,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Оснащение современным оборудованием, сна-ряжением и улучшение материально-технической базы.
	Администрация Обильненского сельского поселения
	951
	0310
	02010028000
	240
	6657,4
	141,5
	200,0
	80,0
	153,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	150,0
	460,0
	15,0
	50,0
	50,0

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Обильненского сельского поселения
	951
	0310
	-
	-
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Оснащение современным, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы.
	Администрация Обильненского сельского поселения
	951
	0310
	02320028330
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРОЕКТ Приложение № 4
к муниципальной программе Обильненского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Обильненского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Обильненского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Обильненского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»
	всего
	6247,4
	141,5
	200,0
	80,0
	158,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	50,0
	160,0
	5,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	6247,4
	141,5
	200,0
	80,0
	158,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	50,0
	160,0
	5,0
	50,0
	50,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	всего
	6247,4
	141,5
	200,0
	80,0
	153,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	50,0
	160,0
	5,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	6247,4
	141,5
	200,0
	80,0
	153,0
	4413,9
	470,0
	469,0
	50,0
	160,0
	5,0
	50,0
	50,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Заведующий сектором экономики и финансов                                                                    Н. П. Мащенко